
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    
 

strana 1 / 2 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor ekonomický  
 
 

 
 

Příjemce rozhodnutí: 

         KRUH pomoci, o.p.s. 
         IČ: 28747330 
         Okružní čp. 943/4 
         434 01 Most 
 

 

Datová schránka: jz4ejmh 

 
 
Spisová značka: KUUK/130714/2022/8 
Číslo jednací: KUUK/183617/2022 
UID: kuukes861f98e6 
Vyřizuje / tel: Mgr. Dáša Doležalová / 475 657 649 
E-mail: dolezalova.d@kr-ustecky.cz 
  
 
 
 

P L A T E B N Í   V Ý M Ě R 

na penále za porušení rozpočtové kázně 

 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, ekonomický odbor, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán (dále jen „správce daně“) ve smyslu ustanovení § 22 odst. 9 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), v návaznosti  
na ustanovení § 10 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „daňový řád“),  

v y m ě ř u j e  

daňovému subjektu s názvem KRUH pomoci, o.p.s., IČ: 28747330, se sídlem Most, 
Okružní čp. 943/4 (dále jen „příjemce“), za prodlení s odvodem peněžních prostředků 
za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů  
 
 

 penále ve výši 11 915,- Kč.  
 

 

Vyměřené penále je splatné ve lhůtě do patnácti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
platebního výměru na bankovní účet číslo 720000092/6000 vedený u PPF banky a.s., 
variabilní symbol 28747330. Výpočet penále je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto platebního výměru.  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:dolezalova.d@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    
 

strana 2 / 2 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Vzhledem ke zjištěnému porušení rozpočtové kázně, kterého se příjemce dopustil tím, 
že porušil dvě podmínky stanovené SMLOUVOU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, Číslo smlouvy u Poskytovatele dotace: 19/SML0307/ 
SoPD/SV, ze dne 5. 3. 2019, byla správcem daně příjemci Rozhodnutím, Spisová značka: 
KUUK/130714/2022/7, Číslo jednací: KUUK/181180/2022, UID: kuukes861f8dab, ze dne 
8. 12. 2022, uložena povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně 
v celkové výši 27 278,- Kč.  
 
V prvém případě je dnem porušení rozpočtové kázně den 2. 12. 2019, tedy den, kdy příjemce 
z účtu číslo 257354621//0300 uhradil neuznatelný výdaj, kterým byl odvod za porušení 
rozpočtové kázně uložený v dřívějším období ve výši 27 005,- Kč. 
 
V druhém případě je dnem porušení rozpočtové kázně den 6. 2. 2020, tedy den následující 
po dni, kdy příjemce porušil povinnost provést Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace 
v souladu se Smlouvou a Metodikou v termínu do 5. 2. 2020. 
 
Správce daně konstatuje, že peněžní prostředky ve výši 27 278,- Kč byly příjemcem uhrazeny 
na bankovní účet číslo 720000092/6000 vedený u PPF banky a.s., pod variabilním symbolem 
28747330, dne 9. 12. 2022. 
 
Z důvodu prodlení s odvodem peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně  
je příjemce povinen zaplatit v souladu s ustanovením § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího  
po dni, kdy k porušení rozpočtové kázně došlo, do dne připsání peněžních prostředků  
na příslušný bankovní účet. Přesný postup výpočtu výše penále je uveden v Příloze č. 1. 
Penále, které nepřesáhlo 1 000,- Kč, není uloženo. 
 
 

P O U Č E N Í 

 
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné v souladu s ustanovením § 109 daňového řádu podat 
odvolání ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před doručením tohoto rozhodnutí. 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. Odvolání se podává 
písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou podepsanou způsobem, se kterým jiný 
právní předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu, a to u správce daně, jehož rozhodnutí 
je odvoláním napadeno. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 

elektronicky podepsáno 
 
                                     
 

                                                                                          Ing. Lenka Knorrová 
                                                                               vedoucí oddělení správy poplatků, odvodu a daní 
                                                                                             Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 ID: t9zbsva url: www.kr-ustecky.cz  e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz
    

 

Příloha č. 1 - Výpočet penále u daňového subjektu KRUH pomoci, o.p.s., IČ: 28747330, 
se sídlem Most, Okružní čp. 943/4 
 
 

  
Částka PRK Penále/den 

Následující 
den PRK 

Do dne 
Počet 
dnů 

Penále 
vypočítané 

Penále 
vyměřené 

1. 27 005,00 Kč 10,80 Kč 3. 12. 2019 9. 12. 2022 1 103 11 914,61 Kč 11 914,61 Kč 

2. 273,00 Kč 0,11 Kč 7. 2. 2020 9. 12. 2022 1 037 103,80 Kč 0,00 Kč 

Σ 27 278,00 Kč         11 914,61 Kč   11 915,00 Kč 
 

 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
činí celkem 11 915,- Kč. 

 

Správce daně konstatuje, že v souladu s ustanovení § 146 odst. 1 daňového řádu se částka 
daně (odvodu) a příslušenství daně (odvodu) zaokrouhlují na celé koruny nahoru. Částky 
vypočítaného penále nižší než 1 000,- Kč se do celkové výše vyměřeného penále 
nezapočítává, jelikož ve smyslu ustanovení § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů se penále neuloží, pokud v jednotlivých případech nepřesáhne částku 
1 000,- Kč. 

 
 

 

 

 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2022-12-13T11:20:16+0100
	Ing. Lenka Knorrová e861fe548c2506f5a453d3bed010e4423b8b13ad




